
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                  Двенадцатая                                сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

24 июля 2024 г.                                                                                              № 91   

 

 

О внесении изменений в 

решение Муниципального 

совета Чернянского 

района от 21.07.2009 г.    

№ 230 «О Порядке участия 

граждан в обсуждении 

проектов муниципальных 

правовых актов 

муниципального района 

«Чернянский район», 

выносимых на публичные 

слушания»  

 

 

 

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 г.        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 6 и 44 Устава муниципального района 

«Чернянский район» Белгородской области, решением Муниципального 

совета от 30.07.2014 г. № 115 «Об утверждении Положения об  организации и 

проведении публичных слушаний в Чернянском районе» Муниципальный 

совет Чернянского района  

решил: 

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 

21.07.2009 г. № 230 «О Порядке участия граждан в обсуждении проектов 

муниципальных правовых актов муниципального района «Чернянский 



 

 

 

2 

район», выносимых на публичные слушания» (в редакции решений от 

26.02.2014 г. № 65, от 02.03.2023 г. № 549 следующие изменения: 

пункт 1 части 4 Порядка участия граждан в обсуждении проектов 

муниципальных правовых актов Муниципального района «Чернянский 

район», выносимых на публичные слушания, (далее – Порядок) дополнить 

словами «и (или) сетевое издание «Приосколье 31» (адрес сайта: 

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)»; 

первый абзац части 5 Порядка после слов «и (или) размещается» 

дополнить словами «в сетевом издании «Приосколье 31» (адрес сайта: 

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), размещается также».  

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Приосколье 31» 

(http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU, раздел «Официальные 

документы»), на официальном сайте органов местного самоуправления 

Чернянского района  (https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru, раздел 

«Официально – Муниципальный совет Чернянского района»).  

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального 

опубликования в соответствии с частью 2 настоящего решения. 

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного 

самоуправления.    

 

 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб 
 

 

 

 

 

 

http://www.gazeta-prioskolye.ru)/
http://www.gazeta-prioskolye.ru/
http://www.gazeta-prioskolye.ru)/
https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

